kerugian pada bisnis perusahaan dan dampak sosial terhadap hilangnya 

kepercayaan masyarakat. Dalam laporan riset topologi pencucian uang PPATK 

tahun 2018 terdapat tiga putusan pengadilan terhadap kasus pencuciang uang 

dengan tindak pidana asal penggelapan, dengan total kerugian mencapai 

Rp945.364.024.010,- (Sembilan ratus empat puluh lima miliar tiga ratus enam puluh 

empat juta dua puluh empat ribu sepuluh).  

Salah satu perkara tindak pidana pencucian dengan tindak pidana asal 

pengelapan dalam jabatan terdapat dalam Putusan Pengadilan Negri Jakarta Pusat 

Nomor 355/Pid.Sus/2024/PN Jkt.Pst. Terdakwa yakni Muhammad Taufik Wijaya 

adalah seorang regional manager pada PT Moladin Digital Indonesia (PT.

[...]

7 Runtukahu, E, 2017, Tindak Pidana Pencucian Uang yang Berkaitan Dengan Pidana Umum, Jurnal 

Lex Crimen, Volume 6 Nomor 7, Fakultas Hukum Universitas Sam Ratulangi, Manado, hlm. 11. 

didapatkan bukti transfer oleh terdakwa kepada PT. Obitrans yakni sebesar 

Rp526.500.000,- (lima ratus dua puluh enam juta lima ratus ribu rupiah) dimana 

sumber dana yang digunakan untuk pembayaran kepada PT Orbitrans tersebut 

adalah untuk keperluan pembayaran hutang pembelian 5 (lima) unit kendaraan yang 

sudah dibeli oleh terdakwa sebelumnya yaitu 2 Unit Ertiga dan 3 Unit Livina bukan

[...]

sehingga akan membuat tersamarkan dan/atau tersembunyikannya asal-usul harta 

kekayaan karena seolah-olah terlihat sebagai suatu transaksi yang wajar. Akibat 

perbuatan terdakwa telah menimbulkan kerugian kapada PT Moladin Digital 

Indonesia sebesar Rp798.450.000,- (tujuh ratus sembilan puluh delapan juta empat 

ratus lima puluh ribu rupiah). 

Akibat perbuatan tersebut terdakwa didakwa melanggar  Pasal 374 Kitab 

Undang-Undang Hukum Pidana (KUHP) dan Pasal 3 Undang-Undang Nomor 8 

Tahun 2010 tentang Pemberantasan dan Pencegahan Tindak Pidana Pencucian 

Uang dan dengan pidana penjara selama 5 (lima) tahun dan denda sebesar